
 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

    ĮVADAS 

 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka), Druskininkų 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, įmonės kodas 190034569, V. Kudirkos g. 13, LT – 66120. 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka – dinamiška, moderni žinių ir informacijos 

skleidėja, patraukli kultūros, laisvalaikio ir mokymo vieta, užtikrinanti savišvietą, ugdanti 

kūrybiškumą, supažindinanti su šiuolaikinėmis ir tradicinėmis profesionalaus ir mėgėjų meno 

formomis, puoselėjanti Druskininkų kurorto kultūrinį ir istorinį potencialą, prisidedanti prie krašto 

pažinimo, lyderiaujanti informacinių paslaugų prieinamumo žmonėms su negalia didinimo srityje. 

Per metus Viešojoje bibliotekoje apsilankė per 83 836 lankytojų, per 5329 vartotojų, išduota per  

108 723 dokumentų,  suorganizuota 300 renginių.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS APŽVALGA 

 

Įstaigos valdymas 

 

Viešosios bibliotekos asignavimų valdytojas – Viešosios bibliotekos direktorius. 

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimo tvarką reglamentuoja Naudojimosi Viešąja biblioteka 

taisyklės, LIBIS vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės. Viešosios bibliotekos veikla 

buvo organizuota vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 

ir darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės mero potvarkiais. 

Viešoji biblioteka, plėsdama ir įvairindama teikiamas paslaugas, 2024 m. miesto 

erdvėse pastatė septynis naujus knygų namelius. Minint Nacionalinę Lietuvos bibliotekų savaitę, 

knygų nameliai buvo atverti prie Druskonio ežero, Vijūnėlės paplūdimio, gydyklų parke, Nemuno 

pakrantėje netoli „Grožio“ šaltinio ir vaikų žaidimo aikštelės, Muzikiniame skvere prie                      

M. K. Čiurlionio gatvės, K. Dineikos sveikatingumo parke, šalia „Saulės“ pagrindinės mokyklos. 

Tokios bibliotekėlės, įkurtos viešose vietose po atviru dangumi, suburia žmones kilniam tikslui – 

dalinimuisi, savišvietai ir bendravimui, skatina skaitomumą ir įgyvendina principą: imu knygą, 

palieku knygą. 

 

   
 

Viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino skaitymo skatinimo veiklas įvairaus amžiaus ir 

skirtingų socialinių grupių gyventojams, stiprino institucinį bendradarbiavimą, skaitymą 

skatinančios aplinkos kūrimą, tobulinimą bei prieinamumo didinimą. Gavus finansavimą buvo 

įgyvendintas skaitymo skatinimo projektas  vaikams „Knygos ir teatro dialogas“. Viešoji biblioteka 

tęsė medijų ir informacinio raštingumo programą, organizavo mokymus gyventojams, dalyvavo 



 

 

projekto „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“ veiklose, įgyvendino projekto 

„Kultūra be kliūčių - kalbančios knygos“, skirto  gyventojams negalintiems skaityti įprasto teksto 

veiklas,  skaitymo skatinimo projekto „Vasara su knyga“ veiklas ir kt.  

Siekiant pritraukti įvairias tikslines auditorijas, vyko daug naujų kūrybiškų, netradicinių 

skaitymo skatinimo renginių. Viešojoje bibliotekoje buvo įkurtas pokalbių klubas „Istorijų skrynia“, 

kurių metu vyksta pokalbiai - diskusijos įvairiomis temomis. Pirmą kartą Viešojoje bibliotekoje 

organizuota kraštotyros stovykla vaikams „Labas“, kurios metu vaikai turėjo galimybę išbandyti 

įvairias edukacijas, aplankyti kultūros paveldo objektus, susipažinti su naujomis veiklomis. 

Įgyvendinant  Druskininkų Tūkstantmečio mokyklos projektą, Viešojoje bibliotekoje moksleiviams 

vyko pamokos ir kitos veiklos. Bibliotekoje nuolat lankosi moksleiviai, kurie vykdo socialines - 

pilietines veiklas,  susipažįsta su įstaigos darbo specifika, dalyvauja projektuose, renginiuose, įgyja 

žinių apie įvairias bibliotekos veiklas. 2024 m. Viešojoje bibliotekoje savanoriavo 26 moksleiviai.  

 

Viešosios bibliotekos personalas 

 

Viešajai bibliotekai patvirtinta 21,5 etato, dirba 21 darbuotojas. Visi bibliotekinį darbą 

dirbantys darbuotojai – vyriausiasis bibliotekininkas-metodininkas, vyresnieji bibliotekininkai, 

bibliotekininkai, bibliotekinių procesų automatizavimo inžinierius – yra aukštąjį universitetinį, 

aukštesnįjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą turintys specialistai, kiti darbuotojai taip pat yra 

kvalifikuoti. 

 

Viešosios bibliotekos darbuotojų vidutinis darbo užmokestis per mėnesį, neatskaičius 

mokesčių 

 

 

Kvalifikacijos kėlimas 

 

Kvalifikacijos tobulinimosi renginiuose dalyvavo 18 Viešosios bibliotekos darbuotojų. 

Darbuotojai mokėsi darbo vietose, nuotoliniu būdu, vyko į seminarus, stažuotes ir kt. Mokymuose 

,,Canva dizaino platformos naudojimas bibliotekoje“ dalyvavo po 4 darbuotojus, „Vizualaus 

mąstymo taikymas bibliotekoje medijų raštingumo temoms atskleisti“ - po 10 darbuotojų, 

,,Edukacija bibliotekoje - galimybės ir iššūkiai - po 8 darbuotojus, ,,Bibliografinio įrašo 

sudarymas“- po 2 darbuotojus,  „Autorių teisių išimtys negalintiems skaityti įprastai“ - po 5 

darbuotojus, „Dokumentas – bibliotekos fondo pagrindas“ - po 2 darbuotojus,  ,,Garso įrašų paieška 

portale epaveldas.lt" - po 3 darbuotojus, MIRKT mokymai „Dirbtinis intelektas“ - po 2  darbuotojus, 

„Bibliotekos – autorystės ambasados. Interaktyvūs seminarai bibliotekininkams“ - po 10 

darbuotojų, „Pedagoginių ir psichologinių žinių kurso mokymo programa“ - 1 darbuotojas, Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos organizuotame darbo stebėjimo vizite 

Lenkijoje pagal „Erasmus + akreditacija“ - 1 darbuotojas, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacijos organizuotuose kvalifikacijos kėlimo susitikimuose - 1 darbuotojas. 

 

Lėšos dokumentams įsigyti 

 

2024 m. Viešoji biblioteka įsigijo dokumentų už 33,1 tūkst. Eur.  Iš valstybės biudžeto 

dokumentams įsigyti buvo skirta 26,1 tūkst. Eur. Dokumentai buvo įsigyti vykdant  bibliotekinių 

dokumentų mažos vertės viešuosius pirkimus. Kiekvienam pirkimui buvo pasirenkami tiekėjai, 

atsižvelgiant į mažiausios kainos kriterijų. Iš Druskininkų savivaldybės biudžeto gaunamos lėšos 

yra skiriamos periodinių leidinių prenumeratai, 2024 m. gauta 4,1 tūkst. Eur., fizinių ir juridinių 

asmenų parama ir dovanos knygomis sudarė 2,9 tūkst.  Eur. 

Metai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 1087,11 1298,28 1441,88 1570,12 

Etatų skaičius 21,5 21,5 21,5 21,5 
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Dokumentų fondas 

 

 Viešosios bibliotekos dokumentų fondą sudaro knygos, vaizdo ir garso dokumentai, 

periodiniai leidiniai, žemėlapiai, natos ir kt. 2024 m. Viešosios bibliotekos fondas buvo papildytas 

4490 fizinių vnt. 1568 pavadinimais dokumentų.  Formuojant Viešosios bibliotekos dokumentų fondą 

buvo siekiama, kad fondo sudėtis tenkintų vartotojų informacinius, švietimo, laisvalaikio, 

kultūrinius, visuomeninius, mokslo, edukacinius, profesinius ir kitus poreikius. 
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Interneto paslaugų teikimas 

 

Viešoji biblioteka tęsė medijų ir informacinio raštingumo programos veiklas, skirtas 

skatinti ir ugdyti gyventojų informacinio raštingumo gebėjimus ir suteikti žmonėms įgūdžių 

apsisaugoti nuo dezinformacijos ir manipuliacijų. Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo 

(MIRKT) savaitės metu Viešoji biblioteka kvietė gyventojus dalyvauti orientaciniame žygyje „Taigi 

viską žinau…“, aktyviai praleisti laiką gamtoje ir įgyti daugiau medijų ir informacinio raštingumo 

žinių, projekto „Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“, „Senjorų dienų internete 



 

 

2024“ renginiuose ir kt. Viešojoje bibliotekoje buvo organizuojami mokymai, konsultacijos, 

transliacijos. Vyresniojo amžiaus žmonės buvo mokomi naudotis išmaniųjų telefonų ir interneto 

naršyklių galimybėmis, saugiau apsipirkti internetu, susikurti bei naudotis elektroninio pašto ir 

socialinių tinklų paskyromis ir kt. 2024 m. buvo apmokyti 204 gyventojai.  

2024 m. Viešosios bibliotekos interneto paslaugomis pasinaudojo per 11 770 tūkst. 

interneto lankytojų. Bibliotekos lankytojai aktyviai naudojosi elektroninių paslaugų portalu 

ibiblioteka.lt, o gyventojai turintys regėjimo negalią, Elektroninių leidinių valdymo informacine 

sistema (ELVIS), kuri skirta asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto. Iš virtualios 

bibliotekos ELVIS, buvo parsiųsta per 2000 garsinių knygų. Viešojoje bibliotekoje lankytojams 

buvo teikiama prieiga prie Duomenų bazių - EBSCO Publishing ir INFOLEX. Iš EBSCO duomenų 

bazės lankytojai turėjo galimybę parsisiųsti 5887 dokumentus, iš Infolex - lietuviškos teisinės 

duomenų bazės - 4638. 
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Skaitytojai 

 

Viešojoje bibliotekoje 2024 m. buvo registruoti 5329 vartotojai (įvairaus amžiaus 

fiziniai asmenys, pirmą kartą užsiregistravę bibliotekoje laikotarpiu nuo metų pradžios iki pabaigos 

ir turintys teisę naudotis bibliotekos paslaugomis). Viešosios bibliotekos vartotojai turėjo galimybę 

ne tik pasiimti ar rezervuoti dokumentus esančius bibliotekoje, bet ir užsisakyti leidinius ar 

straipsnių kopijas iš kitų bibliotekų. Iš kitų Lietuvos bibliotekų Viešosios bibliotekos vartotojams 

buvo parsiųsti 178 originalūs dokumentai,  iš Viešosios bibliotekos dokumentų fondo kitoms  

bibliotekoms buvo išsiūta 69 fiz. vnt. dokumentų. 
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Lankytojai 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose užregistruota 83 836 lankytojų. Daugiausia 

lankytojų sulaukta Viešojoje bibliotekoje – 55 148. Didelę įtaką lankomumui turėjo bibliotekose 

siūlomų tiek tradicinių, tiek netradicinių paslaugų spektras. Įvairaus amžiaus bibliotekų lankytojams 

buvo teikiama ne tik knygų skolinimo paslauga, bet galimybė naudotis internetu, skaityti 

elektronines knygas, tekstus ir kitus dokumentus, dalyvauti renginiuose, paskaitose, seminaruose ir 

kt. 
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Dokumentų išduotis 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose 2024 m. buvo išduoti 108 723 fiziniai vnt. 

dokumentų. Daugiausia dokumentų vartotojams išduota Viešojoje bibliotekoje – 69 743 fiziniai vnt. 

iš jų per 2000 dokumentų sudarė iš Lietuvos audiosensorinės bibliotekos parsiųstos ir Viešojoje 

bibliotekoje į duomenų laikmenas įrašytos garsinės knygos, skirtos gyventojams negalintiems 

skaityti įprasto spausdinto teksto.  
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Projektai ir programos 

 

Projektas „Knygos ir teatro dialogas“ 

 

Viešoji biblioteka parengė ir įgyvendino skaitymo skatinimo projektą vaikams „Knygos 

ir teatro dialogas“. Projekto metu bibliotekoje lankėsi edukacinis socialinis lėlių teatras „Ridikėlių 

mokyklėlė“, kuris vaikams parodė žaismingą dviejų dalių edukacinį spektaklį „Tigro pusryčiai”, bei 

teatro „Avilys“ aktoriai su savo spektakliu „Princesė ir kiauliaganys“, kuris sukurtas pagal H. K. 

Anderseno pasakos motyvus. Savo kūrybą bibliotekoje pristatė ir į kūrybines dirbtuves „Kukū iš 

pašto dėžutės – susikurk sau draugą iš siūlų!” kvietė lietuvių vaikų rašytoja Alvilė Rimaitė, apie 

savo kūrybą kalbėjo ir smagias knygelių personažų kūrybines dirbtuvėles vaikams parengė 

populiari rašytoja Ignė Zarambaitė, linksmą kūrybinę edukaciją  ir savo kūrybos pristatymą  surengė 

rašytojas, dailininkas, iliustratorius Dainius Šukys bei  knygų ,,Vaikai vaistažolių pasaulyje” ir 

,,Vaistažolių pasakos. Ir sveikatos receptai visai šeimai” autorius, ,,Žolinčių akademijos” 

viceprezidentas dr. Marius Lasinskas. Su karpinių menu supažindino ir edukaciją „Pasigamink 

pasakų personažą“ pravedė meno kūrėja, Druskininkų kultūros puoselėtojo premijos laureatė, 

tautodailininkė Diana Lukošiūnaitė.  

 

   
 



 

 

   
 

Medijų ir informacinio raštingumo programa 

 

Viešoji biblioteka kartu su kitomis šalies bibliotekomis aktyviai įgyvendina Medijų ir 

informacinio raštingumo programą, kurios tikslas įdomiai, žaismingai ir įtraukiančiai edukuoti 

visuomenę informacinio raštingumo temomis. Savivaldos dienos proga Viešoji biblioteka kartu su 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka suteikė unikalią galimybę miesto 

gyventojams ir svečiams sudalyvauti medijų ir informacinio raštingumo edukaciniame renginyje, 

kuris vyko  jaukioje, interaktyvioje furgonėlio „Cookie Truck“ aplinkoje, ir smagiai praleisti laiką, 

dalyvaujant diskusijose apie aktualias šiuolaikines temas, tokias kaip melagienos, medijos, 

informacijos patikimumas ir dezinformacija ir kt. Spalio mėnesį Pasaulinės medijų ir informacinio 

raštingumo savaitės metu vyko daug įdomių renginių, transliacijų, paskaitų, diskusijų ir kt. Miesto 

gyventojus ir svečius Viešoji biblioteka kvietė dalyvauti orientaciniame žygyje po Druskininkus, 

„Taigi viską žinau…“. Viešojoje bibliotekoje žygio dalyviams buvo suteikiama mobili prisijungimo 

nuoroda, o prijungus prašoma atspėti slaptažodį-raktažodį, apie miesto žymias vietas, pastatus, 

objektus ir pan. Suradus reikiamus objektus mieste bei teisinai atsakius ir medijų ir informacinio 

raštingumo klausimus, žygio dalyvių Viešojoje bibliotekoje laukė saldūs prizai.  

 

   
 

 Projektas ,,Skaitymo iššūkis“ 

 

Nuo birželio 1 iki rugpjūčio 31 d. Viešojoje bibliotekoje vyko skaitymo skatinimo 

projektas „Vasara su knyga“. Projekto „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis kvietė įvairaus amžiaus 

žmones  perskaityti ir užregistruoti penkias pasirinktas knygas pagal tam tikras temas: knygą apie 

svajonių šalį, knygą apie sportą, istorinę knygą, knygą apie atradimus ir populiarią knygą ir kt. 

Viešoji biblioteka apdovanojo sėkmingai užduotis įveikusius 38 dalyvius diplomais ir specialiais 

akcijos organizatorių įsteigtais skatinamaisiais prizais – „Vasara su knyga” ženkliukais.  

 

 

 

           



 

 

Projekto „Kultūra be kliūčių - kalbančios knygos“ veiklos    

 

Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka sėkmingai dirba ir yra viena iš aktyviausių 

šalyje, propaguojanti ELVIS paslaugas, teikiant šios grupės skaitytojams asmeninę pagalbą, 

registruojantis specializuotoje medijų platformoje. Įvertinus Viešojoje bibliotekoje ypač išaugusį 

naujų virtualios bibliotekos ELVIS vartotojų skaičių, direktorė Laima Žėkienė buvo pakviesta 

pristatyti šią darbo sritį 24-ojoje tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje „Pasauliu netikiu, o pasaka 

tikiu“. Virtualią biblioteką ELVIS sukūrė ir administruoja Lietuvos audiosensorinė biblioteka 

(LAB), aptarnaujanti ne tik neregius, bet ir kitus asmenis, negalinčius skaityti įprasto spausdinto 

teksto. ELVIS fonduose saugoma tūkstančiai pavadinimų populiarių įgarsintų knygų, žurnalų, 

skaitmeninių knygų (PDF, DAISY, EPUB formatais), skaitmeninių Brailio leidinių. 

 

 
 

 
 

Projektas ,,Langas į ateitį“ 

 

Viešoji biblioteka aktyviai dalyvauja projekto ,,Langas į ateitį veiklose, siekiant padėti 

gyventojams atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei internetu. Lapkričio mėnesį 

buvo organizuota tradicinė akcija „Senjorų dienos internete 2024“, skirta vyresnio amžiaus 

žmonėms, jos tikslas – atskleisti elektroninių paslaugų naudą bei pademonstruoti e. paslaugas, 

kurios gali palengvinti mūsų kasdieną. Gyventojai buvo kviečiame dalyvauti tiesioginėse 

transliacijos internetu namuose ar atvykus į Viešąją biblioteką. Paskutinę akcijos dieną dalyviai 

galėjo sudalyvauti viktorinoje pasitikrinti savo žinias ir laimėti prizus. 

  

Populiariausi renginiai 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose vyksta įvairūs renginiai suaugusiesiems ir 

vaikams. Organizuojami susitikimai su rašytojais, literatūrinės popietės, koncertai, garsiniai ir 

kūrybiniai skaitymai, viktorinos, seminarai, spaudinių, fotografijos ir tapybos darbų parodos, filmų 

peržiūros ir kt.  

 

 

https://www.raseiniai.rvb.lt/renginiu-kalendorius/
https://www.raseiniai.rvb.lt/renginiu-kalendorius/


 

 

 Ernesto Kuckailio knygos ,,Linkėjimai iš miško“ pristatymas 

 

Kovo 8 d. Viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta naujausia Ernesto Kuckailio knyga 

,,Linkėjimai iš miško“. Tai jau devintoji autoriaus knyga, kviečianti nukeliauti į tolimus 1944-osius, 

kai jauni Dzūkijos kaimo vyrai, vengdami mobilizacijos į Raudonąją armiją, ėmė slapstytis, telktis į 

savisaugą, kuri greitai peraugo į ginkluotą savigyną ir ginkluotus, karišku principu organizuotus 

partizanų būrius. Renginio metu savo dainas atliko bardas Romas Naidzinavičius. Renginys  buvo 

skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. 

 

   
 

Poetės Dianos Paklonskaitės ir poeto ir publicisto Vytauto Kazielos knygų pristatymai 

 

Vasario 14 d. Viešoji biblioteka sukvietė poezijos gerbėjus į dviejų naujų knygų 

pristatymą. Druskininkietė poetė Diana Paklonskaitė pradžiugino eilėraščių rinkiniu „Gėlės kaip 

šunys“, o uteniškis poetas ir publicistas Vytautas Kaziela – eiliuota knyga „Neatsimerk, Viešpatie“. 

 Renginyje puikiai susiderino ir skambėjo posmai skirti šv. Valentinui, eilėraščiai parašyti 

prisimenant artimus, mylimus, branginamus žmones. Poeto V. Kazielos posmai yra daugiau apie šių 

dienų realijas, kuriose susimaišo karo, išsiskyrimo, vienatvės, atgailos, žmogaus laikinumo 

nuotaikos.  
 

   
 

Mariaus Čepulio knygos  „Metai: gamtos fotografo dienoraštis“ pristatymas 

 

Gegužes 23 d. didelio miesto gyventojų ir svečių susidomėjimo sulaukė naujausia 

garsaus gamtos fotografo, televizijos laidų vedėjo, socialinio tinklo facebook paskyros „Čepulio 

fotoklajonės“ kūrėjo, gamtos fotografų konkursų prizininko, profesionalaus gamtos entuziasto 

Mariaus Čepulio knyga „Metai: gamtos fotografo dienoraštis“. Knygoje gausu gyvūnų, gamtos 

reiškinių nuotraukų, patarimų, ko gamtoje nepražiopsoti kiekvieną mėnesį, o vaizdingi, 



 

 

informatyvūs autoriaus pasakojimai padeda geriau suprasti gamtą, netikėtumų kupinus gamtos 

fotografo darbo užkulisius. Visos šio autoriaus knygos skaitytojus ragina ne tik grožėtis gamta, bet 

ją pažinti bei saugoti.  

 

   
 

Česlovo Skaržinsko poezijos knygos „Prospektas“ pristatymas 

 

Spalio 24 d. Viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta Česlovo Skaržinsko ketvirtoji 

poezijos knyga „Prospektas“ bei naujas dzūkų kultūros žurnalo „Dainava“ numeris, kurį išleido 

asociacija „Dzūkų kultūros draugė‘‘, o naujajame žurnalo ,,Dainava“ numeryje daug dėmesio 

skiriama kūrėjams ir kultūros puoselėtojams: aktoriams, literatams, kraštotyrininkams, 

tautodailininkams, kultūros renginių organizatoriams. Renginyje dalyvavo Lietuvos rašytojų 

sąjungos nariai: poetas, publicistas Vytautas Kaziela ir poetė Diana Paklonskaitė, buvęs Vilniaus 

apskrities A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorius Petras Zurlys, druskininkiečiai ir 

miesto svečiai. Gerą nuotaiką renginyje dovanojo – Trečiojo amžiaus universiteto moterų vokalinio 

ansamblio „Vakarėjant“ dainininkės (vadovė Virginija Šedienė). 

 

   
 

Alfredos Pigagienės knygą „Dainavos kraštas“ pristatymas 

 

Spalio 29 d. Viešojoje bibliotekoje pasitikome naujausią kraštotyrininkės, šio krašto 

tradicijų puoselėtojos Alfredos Pigagienės knygą „Dainavos kraštas“. Nepailstanti kraštotyrininkė, 

asociacijos Druskininkų krašto klubo pirmininkė Alfreda Pigagienė, visą savo laisvalaikį skiria 

praeities tyrinėjimui ir medžiagos apie Druskininkų krašto žmones rinkimui ir paviešinimui. 

Alfredos Pigagienės surinkti ir užrašyti žmonių prisiminimai – tikri perliukai, sielos atgaiva 

skaitytojui, o užfiksuoti prisiminimai įgauna dar didesnę vertę. Smagią renginio atmosferą kūrė 

populiari Druskininkų kurorto kapela „Ratnyčėlė“, vadovaujama Gintaro Černiausko.  

 



 

 

     
 

Romansų vakaras ,,Su meile“ 

 

Gruodžio 5 d. Viešojoje bibliotekoje svečiavosi išskirtiniai atlikėjai: viena ryškiausių 

Lietuvos dainuojančių aktorių Larisa Kalpokaitė ir garsus džiazo improvizatorius, pianistas 

virtuozas Daumantas Slipkus, kurie miesto gyventojams dovanojo romansų dainų ir muzikos vakarą 

„Su meile“. 

 

   
 

Išskirtinės meno parodos 

 

Daivos Stoncelienės tapybos paroda „Dzūkija – išskaicyta iš dzievulio drabnų raštų“ 

 

Sausio 20 d. į Viešąją biblioteką rinkosi dailės mėgėjai dalyvauti meno kūrėjos, 

tautodailininkės Daivos Stoncelienės tapybos parodos „Dzūkija – išskaicyta iš dzievulio drabnų 

raštų“ uždaryme. Tai buvo dar viena proga pamatyti unikalia taškavimo technika atliktus darbus. 

Keletą savaičių eksponuotame paveikslų cikle  meno kūrėja atskleidė lietuvių liaudies ornamentų 

raštų ir spalvų įvairovę, grožį bei savitumą. Užkoduoti vaikystės dienų prisiminimai atgijo ne tik 

Daivos Stoncelienės paveiksluose, bet ir vilnietės Vilmos Budėnienės skaitomuose nostalgiškuose 

eilėraščiuose. Pakilią, šventišką nuotaiką susirinkusiesiems padovanojo saksofonininkas Tomas 

Čiukauskas. 

 



 

 

   
 

Fotografijų paroda „Restauruoti Dzūkijos krašto kultūros paveldo objektai“ 

 

Sausio 24 d. Viešojoje bibliotekoje vyko Kultūros paveldo departamento Alytaus-

Marijampolės teritorinio skyriaus parengta fotografijų paroda „Restauruoti Dzūkijos krašto kultūros 

paveldo objektai“. Parodos atidarymo metu paveldosaugininkė dr. Margarita Janušonienė skaitė 

paskaitą „Dzūkijos krašto paveldas: reikšmingiausi restauravimo darbai“. Buvo pristatyti ne tik 

medinių Druskininkų kurorto vilų atnaujinimo procesai, bet ir įvairaus pobūdžio ir apimties 

tvarkybos darbai Dzūkijos sakraliniuose pastatuose ar jų kompleksuose, restauruoti eksterjerai bei 

interjerai, vertingiausi meno kūriniai. 

 

Valentino Ylos autorinė  tapybos darbų paroda 

 

Birželio mėnesį atidaryta Valentino Ylos autorinė tapybos darbų paroda. Tapytojo 

realisto, kūryba yra įvertinta Adomo Varno premija, konkursinių parodų laureato diplomais, 

Lietuvos dailininkų sąjungos apdovanojimais. 

 

Lolitos Malinauskienės grafikos darbų paroda ,,Gėlių simfonija“ 

 

Birželio mėnesį Viešojoje bibliotekoje buvo atidaryta Vilniaus kolegijos Menų ir 

kūrybinių technologijų fakulteto dėstytojos, dailininkės Lolitos Malinauskienės grafikos darbų 

paroda ,,Gėlių simfonija“. 

 

 Gabrieliaus Jauniškio fotografijų parodą „Gyventi gera“ 

 

Lapkritis 22 d.  Viešojoje bibliotekoje atidaryta  Paramos ir labdaros fondo  Mamų 

unija, jau 16 metų globojančio vėžiu sergančius vaikus, Gabrieliaus Jauniškio fotografijų paroda 

„Gyventi gera“. Juodai baltose fotografijose – sustabdytos fondo globojamų vaikų ir jų šeimos narių 

akimirkos. Vieni iš jų – sėkmingai įveikę klastingą ligą, kiti – dar tik pusiaukelėje, tačiau visi 

spinduliuoja viltį ir siunčia pozityvią žinutę, kad gyventi gera, nepaisant gyvenimo mestų 

išbandymų. 

  

   

https://www.facebook.com/druskininkubiblioteka/posts/pfbid0EkWoUEdcftVgkDJd7Fe2Un3aarJmuvHAp2438U7LEZv1joijZBrQLxgH7CVc3Md5l?__cft__%5b0%5d=AZWBZ0-aaufZZVJXN9vhzikrhKscU3LJDfM_u3NK0XIhbRJE6aLbkmgZFXSNgfvmCzChLWOlJeO10GSm3H6tldICKk14OoG2f4yWbs-0cTC5r_qckFCkYRpBIt5T9m2fybXfw1HeYeMs7fedll7wZZgpHAaGOnU-WoZAfbpdA4S7hv9mtv0WlpjtS9qy8qfnoag&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/mamuunija?__cft__%5b0%5d=AZWBZ0-aaufZZVJXN9vhzikrhKscU3LJDfM_u3NK0XIhbRJE6aLbkmgZFXSNgfvmCzChLWOlJeO10GSm3H6tldICKk14OoG2f4yWbs-0cTC5r_qckFCkYRpBIt5T9m2fybXfw1HeYeMs7fedll7wZZgpHAaGOnU-WoZAfbpdA4S7hv9mtv0WlpjtS9qy8qfnoag&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mamuunija?__cft__%5b0%5d=AZWBZ0-aaufZZVJXN9vhzikrhKscU3LJDfM_u3NK0XIhbRJE6aLbkmgZFXSNgfvmCzChLWOlJeO10GSm3H6tldICKk14OoG2f4yWbs-0cTC5r_qckFCkYRpBIt5T9m2fybXfw1HeYeMs7fedll7wZZgpHAaGOnU-WoZAfbpdA4S7hv9mtv0WlpjtS9qy8qfnoag&__tn__=-%5dK-R


 

 

 

Paroda ,,Piešiame Nemuną“ 

 

Gruodžio mėnesį Viešojoje bibliotekoje vyko plenero ,,Piešiame Nemuną“ parodos 

pristatymas bei kūrybinis plenero dalyvių susitikimas. Viešosios bibliotekos patalpose  buvo 

eksponuojama plenero ,,Piešiame Nemuną“ paroda. Tai plenero dalyvių kūrybiniai darbai iš 

septyniose Nemuno krantų vietose vykusių plenerų: Kauno mieste ir Kauno rajone, Alytuje, 

Druskininkuose ir Prienų rajone. Renginio metu vyko diskusijos apie kultūrines, bendruomenines, 

meno mėgėjų iniciatyvas, upines kultūrines patirtis, upinių skirtukų knygoms dirbtuvės ir kt. 

 

   
 

Bibliotekoje vyksta įvairūs renginiai vaikams ir paaugliams. Tai edukacijos, 

mokymai, literatūrinės ir teminės popietės, rytmečiai, viktorinos, konkursai, garsiniai skaitymai, 

knygų pristatymai ir aptarimai, informacinės valandėlės, ekskursijos, kūrybinės dirbtuvėlės 

susitikimai su žymiais žmonėmis, parodos ir kt. Savo veiklą tęsia jaunųjų skaitytojų klubas ,,Pepė“, 

kuriame vaikai puikiai gali puikiai leisti laisvalaikį: susipažinti su naujausiomis knygelėmis, 

diskutuoti, žaisti, kurti kt. 

 

   
 

   
 

 

 

 



 

 

Svarbiausi renginiai Viešosios bibliotekos padaliniuose 

 

Balandžio mėnesį Leipalingio padalinyje vyko susitikimas su kraštiečiu rašytoju, 

žurnalistu Vytautu Leščinsku ir jo naujos, jau šešioliktos knygos ,,Vanagų medžiotojai“ sutiktuvės. 

Devynių dalių apysakoje aprašoma įvykiai Rusijos karo su Ukraina fone, vaizduojami trijų lietuvių, 

įsijungusių į ukrainiečių mobiliąją grupę, dramatiški kovų epizodai, akimirkos, kai beveik išnyksta 

riba tarp gyvenimo ir mirties. Susirinkusi publika klausėsi Laimos Žukauskaitės skaitomų  knygos 

ištraukų, renginį muzikiniais kūriniais pagyvino armonikierių muzika, ansamblio ,,Serbenta“ 

atliekamos dainos. 

 

   
 

Gegužės mėnesį Leipalingio padalinyje buvo pristatyta nauja Onos Alesiūtės - 

Bleizgienės knyga „Ne tik iš dienoraščio“.  Keturių dalių knygoje aprašomi tekstai paremti tikrais 

įvykiais, kurios autorė rašė beveik visą gyvenimą. Susirinkusi publika mėgavosi progimnazijos 

folkloro ansambliuko „Gurinukai“ (vadovė mok. L. Mockevičienė) pasirodymu, netrūko sveikinimų 

autorei, kalbų apie knygą, mokinių skaitomų poezijos eilių ir žinoma muzikinių intarpų, kurios 

atliko muzikos mokytoja Ramunė Žilienė. 

 

   
 

Lapkričio mėnesį Leipalingio padalinio bibliotekoje vyko skaitymų rytmetis ,,Svečiuose 

pasaka“, kuriame dalyvavo priešmokyklinio ugdymo ,,Boružėlės“ grupės vaikai. Susipažinus, 

pabendravus vyko garsinis Beatrice Blue knygelės ,,Undinėlės uodega“ skaitymas, kūrybinės 

dirbtuvėlės bei diskusijos apie jausmus su kuriais susidūrė pasakėlės veikėjai ir ką patys vaikai 

patyrė klausydami pasakėlės.  

 



 

 

   
 

Sausio mėnesį Viečiūnų padalinio bibliotekoje buvo paminėta Tarptautinė edukacijos 

diena. Tarptautinę edukacijos dieną siekiama prisiminti, kad pasaulyje milijonai vaikų neturi 

galimybės mokytis. Bibliotekoje mažiesiems skaitytojams buvo parengta edukacija ,,Pasidaryk 

pats", kurios metu buvo vyko smagios ir kūrybingos dirbtuvėlės. 

 

   
 

Gegužės mėnesį Viečiūnų padalinio bibliotekoje vyko ekskursija – susitikimas „Gera 

gyventi su knyga“. Renginio metu buvo kalbama apie  poreikį skaityti, o skaitant labai smagu turėti 

knygos skirtuką, kad pasižymėtume, ties kuria vieta baigėme skaityti. Vaikai išklausę Gintarės 

Adomaitytės knygos „Vėjukas smalsuoliukas“ istoriją iš popieriaus lankstė įvairius darbelius, kūrė 

skirtukus ir kt. 

 

   
 

Balandžio mėnesį didelio gyventojų ir svečių susidomėjimo sulaukė Viečiūnų padalinio 

bibliotekoje  surengtas renginys ,,Poezijos pavasaris Viečiūnuose“. Bibliotekoje skambėjo pamėgtų 

poetų Maironio, Just. Marcinkevičiaus, P. Širvio, E. Matuzevičiaus, S. Gedos, V. Bložės, H. 

Radausko, L. Degėsio ir kt. eiles. Druskininkų poezijos ir kitų menų asociacijos ,,Branduma“ nariai 

J. Bliūdžiuvienė ir J. Tertelis pristatė savo poeziją. Jaukią renginio nuotaiką kūrė vokalinis 

ansamblis „Vakarėjant“ (vadovė Virginija Šedienė). 

 



 

 

 
 

Viešosios bibliotekos bendradarbiavimas 

 

2024 m. Viešoji biblioteka bendradarbiavo su Lietuvos specialiosios kūrybos draugija 

,,Guboja“, Druskininkų pagyvenusių žmonių bendrija „Bočiai“, Druskininkų poezijos ir kitų menų 

asociacija ,,Branduma“, Trečiojo amžiaus universitetu, Vilniaus Dienos centru „Šviesa“, kurio 

teatro terapinė trupė TTT bibliotekos lankytojams parodė  spektaklį „Viensparnis lakštukas“, 

pastatytą, pagal Oleh Romančiuk knyga „Lakštingala su vienu sparnu“ ir kt.  

Užmegzti glaudūs ryšiai su mokyklomis, seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, 

kultūros, švietimo įstaigomis, kartu įgyvendinami įvairūs projektai, vyksta bendri renginiai. Viešoji 

biblioteka aktyviai bendradarbiauja su Vilniaus regiono viešosiomis bibliotekomis, Lietuvos 

audiosensorine biblioteka ir kt. Viešoji biblioteka yra Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir Lietuvos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos narė ir jau keletą metų yra akredituota savanorius 

priimančiąja organizacija. Viešojoje bibliotekoje savanorišką tarnybą atliko 2 savanoriai. Jos metu 

savanoriai susipažino su biblioteka ir turėjo galimybę įsitraukti į vykdomas veiklas: renginių 

organizavimas, informacijos viešinimas, fondo tvarkymas, projektų veiklos ir kt. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III SKYRIUS 

Lėšos ir jų panaudojimas 
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Lėšos, panaudotos 2024 m. programai vykdyti                     

(tūkst. Eur) 
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2. Išlaidos 372,2 397,3 394,7 0,1     2,5 

2.1. 

Darbo 

užmokes-

tis ir 

socialinis 

draudi-

mas 

318,0 341,1 341,1       

2.1.1.1.1.1. 
Darbo už-

mokestis  
313,4 335,5 335,5       

2.1.2.1.1.1. 

Socialinio 

draudimo 

įmokos  

4,6 5,6 5,6       

2.2. 

Prekių ir 

paslaugų 

naudojim

as 

50,4 51,6 49,0 0,1     2,5 

2.2.1.1.1.05

. 

Ryšių 

paslaugos 
1,5 1,7 1,7       

2.2.1.1.1.11

. 

Komandir

uočių 

išlaidos 

0,3 0,6 0,6       

2.2.1.1.1.15

. 

Paprastojo 

remonto 

išlaidos 

4,8 5,4 5,4       

2.2.1.1.1.16

. 

Kvalifika-

cijos kėli-

mas 

0,8 1,1 1,1       

2.2.1.1.1.20

.Š. 

Šildymas 
8,0 6,6 6,6       

2.2.1.1.1.20

.E. 

Elektros 

energija 
7,4 5,6 5,6       

2.2.1.1.1.20

.A. 

Atliekų 

tvarkymas 
0,3 0,3 0,3       

2.2.1.1.1.20

.V. 

Vandentie

kis ir 
0,5 0,5 0,5       



 

 

kana-

lizacija 

2.2.1.1.1.21

. 

Informaci

nės tech-

nologijos 

3,6 5,0 5,0       

2.2.1.1.1.22

. 

Reprezen-

tacinės 

išlaidos 

1,8 2,2 2,2       

2.2.1.1.1.23

. 

Viešinimo 

išlaidos 
 1,2 1,2       

2.2.1.1.1.30

. 

Prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

17,7 17,7 15,1 0,1     2,5 

2.2.1.1.1.30

.S 

Prekių ir  

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

(spaudi-

niai) 

3,7 3,7 3,7       

2.7 
Socialinės 

išmokos 
3,8 4,6 4,6       

2.7.3.1.1.01

. 

Darbdavių 

soc. 

parama 

3,8 4,6 4,6       

3. 
Turto 

išlaidos 
40,6 66,6 16,6 1,0  26,1   22,9 

3.1. 

Materia-

liojo ir 

nemateria

liojo turto 

įsigijimo 

išlaidos 

40,6 66,6 16,6 1,0  26,1   22,9 

3.1.1. 

Ilgalaikio 

materialio

jo turto 

kūrimas 

ir įsigiji-

mas 

40,6 66,6 16,6 1,0  26,1   22,9 

3.1.1.3.1.4. 

Kompiute-

rinės tech. 

ir elektron. 

ryšių įran-

gos įsigiji-

mo išlai-

dos 

3,7         

3.1.1.5.1.01

. 

Kitas 

ilgalaikis 

materialus 

turtas 

36,9 66,6 16,6 1,0  26,1   22,9 

3.1.2. 
Nemate- 

rialiojo 
         



 

 

turto 

kūri-mas 

ir įsi-

gijimas 

3.1.2.1.1.02

. 

Kompiuter

. 

programin

ė įranga 

         

 

Asignavi-

mai iš 

viso: 

412,8 463,9 411,3 1,1  26,1   25,4 

 

2024 m. Viešosios bibliotekos veiklos programai vykdyti panaudota lėšų – 463,9 tūkst. 

Eur,: darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 341,1 

tūkst. Eur. 

Prekėms ir paslaugoms iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 15,2 tūkst. Eur (iš jų: 

pajamų už paslaugas – 0,1 tūkst. Eur).  

Iš Lietuvos kultūros tarybos projektui įgyvendinti gauta 2,5 tūkst. Eur. 2024 m. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija naujiems dokumentams įsigyti skyrė 26,1 tūkst. Eur., 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 22,4 tūkst. Eur. skyrė aplinkos projekto vykdymui (saulės 

elektrinės įsigijimas). Iš visų šaltinių gautos lėšos panaudotos pagal paskirtį įstaigos veiklai vykdyti. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PROGNOZĖS 

 

Viešoji biblioteka vykdys Druskininkų savivaldybės 2024-2026 metų strateginio plano 

Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programos dalį, susijusią su Viešosios bibliotekos veikla, taip 

pat vykdys įstaigos 2025 metų veiklos plane numatytas veiklas: įgyvendins projektus, kuriems 

Lietuvos kultūros taryba skyrė finansavimą: tęstinį projektą „Ričardo Gavelio skaitymai“ ir  knygos 

„Auskit, staklelės“ leidyba, bendradarbiaus su Rašytojų sąjunga, įgyvendinant tarptautinį projektą 

„Literatūros seimelis“.  

Biblioteka vykdys programas, skirtas dailininko ir kompozitoriaus Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms, poeto Justino Marcinkevičiaus 95-osioms 

gimimo metinėms, poetų Vytauto Bložės 95-osioms ir Nijolės Miliauskaitės 75-osioms gimimo 

metinėms paminėti, organizuos inicijuotus renginius, numatytus projekte „Druskininkai – Lietuvos 

kultūros sostinė 2025. Čiurlionio paliesti“: rengs literatūrinius-muzikinius vakarus, parodų ciklus, 

tarptautinį konkursą ,,Prozos gurmanai“ ir kt.  

Viešoji biblioteka, atsižvelgdama į demografinę situaciją, ekonominę ir kultūrinę 

plėtrą, ir toliau kaups bei saugos Druskininkų savivaldybės gyventojų bei miesto svečių poreikius 

tenkinantį universalų dokumentų fondą, teiks viešosios interneto prieigos paslaugas, propaguos ir 

plės elektroninių leidinių išdavimo paslaugas vartotojams, negalintiems skaityti įprasto teksto, 

vykdys kraštotyros, skaitymo skatinimo, medijų ir informacinio raštingumo veiklas, sieks užtikrinti 

bibliotekos paslaugų, atitinkančių bendruomenės poreikius ir prioritetus, kokybę ir prieinamumą, 

formuos teigiamą bibliotekos įvaizdį, skatinantį vartotojų pasitikėjimą bei pasirinkimą naudotis 

bibliotekos teikiamomis paslaugomis. 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                 Laima Žėkienė 


